СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят восьмой сессии четвертого созыва

30.04.2015                                                                                                 с.Ильинка

Об определении схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва

	В  соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 18 Закона Новосибирской области 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании решения избирательной комиссии Ильинского сельсовета Доволенского района от 27.11.2014  № 1  «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва», Совет депутатов   Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Определить схему избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ильинский вестник».

Глава Ильинского сельсовета                                                        А.М. Щегорцов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

СХЕМА
избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва

Общая численность избирателей –813
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 7

Многомандатный избирательный округ № 1
Число мандатов - 7
Число избирателей – 813

В границы округа входит вся территория Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
 село Ильинка, поселок Дружный.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

Графическое изображение
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва

[image: ильинка]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
пятьдесят восьмой сессии четвертого созыва
от 30.04.2015г.

Проект
«О внесении изменений
в Устав Ильинского  сельсовета
Доволенского  района
Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Ильинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ильинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ильинского сельсовета  изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Ильинский вестник»  после государственной регистрации.
4. Главе администрации Ильинского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Ильинского сельсовета:                                                  А.М.Щегорцов

Приложение
к проекту решения 58 сессии
Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 30.04.2015 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.В статье 26 «Глава муниципального образования»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов.
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Доволенского района Новосибирской области.
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения»

2. Статью 29 «Полномочия администрации»:
2.1. пункт 62 изложить в следующей редакции:
 «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

3. Статью 27 « Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
3.1. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«В случае  если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу».

4.В статье 8 «Муниципальные выборы»:
4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании».

5.Статью 20 «Полномочия Совета депутатов»:
5.1. Пункт 1 дополнить следующими подпунктами:
28) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;
29) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;
30) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;

6.Статью 22 «Депутат Совета депутатов»:
6.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«Из состава Совета депутатов избирается один депутат, который входит в состав Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области».

image1.jpeg
® clinbika

® npyxisii